



Abbott India Limited
Godrej BKC, Plot C-68,"G"Block,
15-16th Floor, Bandra-Kurla Complex,
Near MCA Club, Bandra (E),
Mumbai - 400 051. India

Registered Office:
3, Corporate Park,
Sion Trombay Road,
Mumbai - 400 071.India

Tel: (91-22) 5046 1000/2000
Fax : (91-22) 5016 9400
E-mail : webmasterindia@abbott.com
Website : www.abbott.co.in
CIN: L24239MH1944PLC007330

May 6, 2020

Corporate Relations Department
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400 001

Scrip Code No - 500488

Sub: Intimation under Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in continuation of our letter dated May 5, 2020, please find enclosed copies of the advertisement published in Business Standard (All Editions in English) and Loksatta (in Marathi) on Wednesday, May 6, 2020, confirming the dispatch of Postal Ballot Notice through e-mail, process for registration of email addresses and information for remote e-voting.

The copy of the said newspaper advertisement is also available on the Company's website at www.abbott.co.in

This is for your information and records.

Thank You.

Yours faithfully,
Abbott India Limited

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Krupa', with a horizontal line drawn through it.

Krupa Anandpara
Company Secretary
Membership No.: ACS 16536

Encl: a/a



Abbott India Limited

CIN: L24239MH1944PLC007330
 Regd Off: 3, Corporate Park, Sion-Trombay Road, Mumbai - 400 071
 Tel No.: 022-5046 1000/2000/6797 8888 Fax No.: 022-5016 9400
 Email Id: investorrelations.india@abbott.com Website: www.abbott.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), as amended, Abbott India Limited ("the Company") is seeking approval from its Members for passing of a special resolution as set out in the Postal Ballot Notice dated April 27, 2020 ("Postal Ballot Notice") by way of electronic voting.

In terms of the relevant provisions of the Act read with the Rules and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/ conducting postal ballot process through e-voting vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 ("MCA Circulars"), the Postal Ballot Notice along with the instructions regarding e-voting has been sent only by email on **Tuesday, May 5, 2020** to all those Members, whose email address is registered with the Company or with the Depositories/Depository Participants or KFin Technologies Private Limited ("KFin") and whose names appear in the Register of Members/list of Beneficial Owners as on **Friday, May 1, 2020** ("Cut-off Date"). Members are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.

The Postal Ballot Notice is available on the website of the Company at www.abbott.co.in and on the e-voting website of KFin at <https://evoting.karvy.com>. As per the MCA Circulars and in view of non-availability of postal and courier services, physical copy of Postal Ballot Notice, Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope have not been sent to the Members for this Postal Ballot.

Members who have not registered their email address and in consequence could not receive the Postal Ballot Notice may temporarily get their email address registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Private Limited, by accessing the link <https://karisma.kfintech.com/emailreg> and following the registration process as given below. Alternatively, the process may be completed by accessing the link under the Investor Section of the Company's website on www.abbott.co.in.

Electronic folios:

- Visit the link <https://karisma.kfintech.com/emailreg>.
- Select the Company name i.e. Abbott India Limited.
- Member to enter DPID, Client ID/Beneficiary ID and PAN.
- Member to enter the email address and mobile No.
- System checks the authenticity of the Client ID and PAN and sends the different OTPs to mobile No. and email address to validate.
- Member to enter the OTPs received by SMS and email to complete the validation process. (OTPs will be valid for 5 minutes only).
- System confirms the registration of email address.

Physical folios:

- Visit the link <https://karisma.kfintech.com/emailreg>.
- Select the Company name i.e. Abbott India Limited.
- Member to enter physical Folio No. and PAN.
- If PAN is not available in the records, Member to enter one of the Share Certificate No.
- Member to enter the email address and mobile No.
- System checks the authenticity of the Folio No. and PAN/Certificate No. and sends the different OTPs to mobile No. and email address to validate.
- Member to enter the OTPs received by SMS and email to complete the validation process. (OTPs will be valid for 5 minutes only).
- If PAN is not available, system will prompt to upload the duly signed scan copy of the PAN.
- System confirms the registration of email address.

Post successful registration of the email address, the Member would get soft copy of the Notice and the procedure for e-voting along with the User ID and the Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, Member may write to einward.ris@kfintech.com.

It is clarified that for permanent registration of email address, the Members are requested to register their email address, in respect of electronic holdings with the Depository through the concerned Depository Participants and in respect of physical holdings with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Private Limited, Selenium, Tower B, Plot 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032, India by following due procedure.

Mr Taizoon M. Khumri, Practicing Company Secretary (CP No. 88 and Membership No. FCS 993) has been appointed as "Scrutinizer" for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner.

In compliance with the provisions of Sections 108 and 110 of the Act read with the Rules made thereunder, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, ("the Listing Regulations") and in accordance with the MCA Circulars, the Company has engaged KFin as the agency for facilitating remote e-voting to enable the Members to cast their votes electronically ("remote e-voting"). Voting rights of the Members shall be reckoned as on the Cut-off Date. Person who is not a Member as on the Cut-off Date should treat this Notice for information purposes only.

The period of e-voting shall commence on **Friday, May 8, 2020 at 9.00 A.M. (IST) and end on Saturday, June 6, 2020 at 5.00 P.M. (IST)**. The e-voting module shall be disabled by KFin for voting after the abovementioned time. No voting shall be allowed thereafter. Once the vote is confirmed by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

The result of the Postal Ballot shall be announced **not later than 3.30 P.M. (IST) on Monday, June 8, 2020** at the Corporate Office of the Company. The resolution, if passed by the requisite majority, shall be deemed to have been passed on the last date specified by the Company for e-voting, i.e. **Saturday, June 6, 2020**.

The result of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will be placed on the Company's website, i.e. www.abbott.co.in and on the e-voting website of KFin i.e. <https://evoting.karvy.com>. The same shall simultaneously be communicated to the BSE Limited, on which the shares of the Company are listed and displayed at the Registered Office and Corporate Office of the Company once the lockdown is lifted.

In case of any query/concern/grievance, Members may refer the (i) remote e-voting user manual or (ii) Help & Frequently Asked Questions (FAQs), available at the downloads section of <https://evoting.karvy.com> or may contact Mr Premkumar Nair, Manager - Corporate Registry, KFin Technologies Private Limited at Selenium, Tower B, Plot 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032, India, at email: einward.ris@kfintech.com; 1800-3454-001 (toll free) or may write to the Company Secretary at investorrelations.india@abbott.com.

Mumbai
 May 6, 2020

Abbott India Limited

Krupa Anandpara
 Company Secretary
 Membership No.: ACS 16536

जेरुसलेम : कोरोना विषाणुविरोधी लस निर्मितीमध्ये इस्त्राएलने महत्त्वाचा टप्पा गाठल्याचा दावा इस्त्राएलचे संरक्षणमंत्री नाफ्ताली बेनेट यानी केला आहे.
इस्त्राएलच्या जैविक संशोधन संस्थेने (आयआयबीआर) कोरोना

इस्त्राएल कोरोनाविरोधातील लसनिर्मितीच्या टप्प्यावर

विषाणु अणुदंडांची अथवा पॉसिव्ह लस विकसित करण्याचा टप्पा पूर्ण केला आहे.
अणुदंडांची विषाणुपण इच्छ करून विषाणुचा शरीरामध्येच विनाश

करतात अशी माहिती संशोधकांच्या चर्चेने दिली. ही संस्था आता अणुदंडांसाठी पेटंट मिळविण्याबरोबरच व्यावसायिक निर्मितीसाठी कारार करण्याच्या

प्रयत्नात आहे, असे वृत्त आहे.

अणुदंडांची आधारित लसोच्या चाचण्या उदरग्व सुरू केल्याची माहिती गेल्या महिन्यात आयआयबीआरने दिली होती. ही संस्था कोरोनातून बरे झालेल्या रुग्णांचाही अभ्यास करीत आहे.



एबॉट इंडिया लिमिटेड

सीआईएन नंबर : L24239MH1944PLC007330

३, कॉर्पोरेट पार्क, मायन-टोम्बे रोड, मुंबई - ४०० ०४९

फोन नं. : ०२२-५०४६ १०००/२०००/६०९० ८८८८ फॅक्स नं. : ०२२-५०४६ ९४००

ई-मेल : webmasterindia@abbott.com वेबसाइट : www.abbott.co.in

पोस्टल बँलट सूचना

सभासदानां याद्वारे कळविण्यात येते की, कंपनी अधिनियम २०१३ ("अॅक्ट") च्या कलम ११० सहाय्याचा सुधारणेनुसार कंपनीज (मिनिजमेट अण्ड अडमिनिस्ट्रेशन) कलम २०१४ ("कलम") च्या तरतुदीनुसार अॅबॉट इंडिया लिमिटेड ("कंपनी") इलेक्ट्रॉनिक मतदानाच्या मार्गाने दिनांक २० एप्रिल २०२० रोजीच्या पोस्टल बँलट मूचनेत सुमद केल्याचा विशेष टाव मंजूर करण्यासाठी तिच्या सभासदांची मंजुरी घेण्यासाठी इच्छुक आहे.

अॅक्ट आणि कलमच्या संबंधित तरतुदी आणि दिनांक ८ एप्रिल २०२० जनरल सर्व्युलर क. १४/२०२० आणि दिनांक १३ एप्रिल २०२० रोजीचे १०/२०२० ("एमसीए सर्व्युलर"), द्वारे ई-मतदानासाठी पोस्टल बँलट प्रक्रिया घेणे/संसाधरण सभा घेण्यासाठी निगम व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) द्वारे सिफित मार्गदर्शक तत्वांनुसार पोस्टल बँलट मूचनेसह ई-मतदानाच्या संदर्भातील माहिती ही कंपनी किंवा डिपॉझिटरीज/डिपॉझिटरीज पार्टीसिपंटस किंवा कॅम्पेन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड ("कॅम्पेन") कडे ईमेल पत्ते नोंदविलेल्या आणि बुकवार, १ मे २०२० ("कट ऑफ तारीख") रोजीस सभासद रजिस्टर/लाभकारी मालकांच्या सूचीमध्ये नावे असलेल्या सभासदानां माझबवार, ५ मे २०२० रोजी फक्त ईमेल द्वारे पाठविण्यात आली आहे. सभासदांनी फक्त दूरस्थ ई-मतदानासाठी त्यांची सहमती किंवा असहमती कळविणे आवश्यक आहे.

पोस्टल बँलट सूचना कंपनीची वेबसाईट www.abbott.co.in, कॅम्पेनची वेबसाईट <https://evoting.karvy.com> उपलब्ध आहे. एमसीए सर्व्युलरनुसार आणि टपाल आणि कुरियर सेवा उपलब्ध नसल्यास पोस्टल बँलट सूचना, पोस्टल बँलट प्रपट पिपेट व्यवसाय उत्तर लिफाफा हे सदर पोस्टल बँलटसाठी सभासदानां पाठविण्यात आलेले नाहीत.

ज्या सभासदांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत आणि परिणामी पोस्टल बँलट सूचना प्राप्त झालेली नाही ते पर्यायी लिंक <https://karisma.kfintech.com/emails> येथे क्लिक करून आणि खाली दिलेल्या नोंदणी प्रक्रियेचा अवलंब करून कंपनीचे रजिस्टर आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट कॅम्पेन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड यांचेकडून त्यांचा तात्पुरता ईमेल आयडी घेऊ शकतात, प्रक्रिया कंपनीची वेबसाईट www.abbott.co.in इन्स्ट्रुक्शन सेक्शन अंतर्गत लिंक वापरून पूर्ण करता येईल.

इलेक्ट्रॉनिक फॉलिओज :

- (ए) भेटा लिंक <https://karisma.kfintech.com/emails>.
- (बी) कंपनीचे नाव म्हणजेच अॅबॉट इंडिया लिमिटेड निवडा.
- (सी) सभासदांनी डीपी आयडी, क्लाइंट आयडी/लाभकारी आयडी आणि पॅन नमुद करावा.
- (डी) सभासदांनी ईमेल पत्ता आणि मोबाईल क. नमुद करावा.
- (ई) सिस्टम क्लाइंट आयडी आणि पॅन ची सत्यता तपासेल आणि वेध मोबाईल क. आणि ईमेल पत्त्यावर वेगवेगळे ओटीपी पाठवेल.
- (एफ) सभासदांनी वेधता प्रक्रिया पूर्ण करण्यासाठी एसएमएस आणि ईमेल द्वारे प्राप्त झालेला ओटीपी नोंदवावा (ओटीपी फक्त ५ मिनिटासाठी वेध राहिल).
- (जी) सिस्टम ईमेल पत्त्याची नोंदणी निश्चित करेल.

प्रत्यक्ष फॉलिओज :

- (ए) भेटा लिंक <https://karisma.kfintech.com/emails>.
- (बी) कंपनीचे नाव म्हणजेच अॅबॉट इंडिया लिमिटेड निवडा.
- (सी) सभासदांनी प्रत्यक्ष फॉलिओ क. आणि पॅन नमुद करावा.
- (डी) पॅन नोंदीमध्ये उपालब्ध नसल्यास सभासदांनी एक शेअर प्रमाणपत्र क. नमुद करावा.
- (ई) सभासदांनी ईमेल पत्ता आणि मोबाईल क. नमुद करावा.
- (एफ) सिस्टम फॉलिओ क. आणि पॅन/प्रमाणपत्र क. ची सत्यता तपासेल आणि वेध मोबाईल क. आणि पत्त्यावर वेगवेगळे ओटीपी पाठवेल.
- (जी) सभासदांनी वेधता प्रक्रिया पूर्ण करण्यासाठी एसएमएस आणि ईमेल द्वारे प्राप्त झालेला ओटीपी नोंदवावा (ओटीपी फक्त ५ मिनिटासाठी वेध राहिल).
- (एच) पॅन उपलब्ध नसल्यास सिस्टम पॅनची लिस्टर केलेली स्कॅन कॉपी अपलोड करण्यास मागेल.
- (आय) सिस्टम ईमेल पत्त्याची नोंदणी निश्चित करेल.

ईमेल पत्त्याची नोंदणी यदाची इत्याची सहाय्यार सभासदानां सदर पोस्टल बँलटसाठी ई-मतदान करणे शक्य होण्यासाठी युजर आयडी आणि पासवर्ड सह ई-मतदानाची प्रक्रिया आणि सूचनेची सांफट कॉपी मिळेल. कोणत्याही चौकणीसाठी सभासद enward.ris@kfintech.com येथे लिहू शकतात.

हे स्पष्ट करण्यात येते की ईमेल पत्त्याच्या कायमच्या नोंदणीसाठी सभासदानां संबंधित डिपॉझिटरीज पार्टीसिपंटस मार्फत डिपॉझिटरीज कडे इलेक्ट्रॉनिकली धारकांच्या संदर्भात आणि कंपनीचे प्रबंधक आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट, कॅम्पेन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलिनियम, टॉवर बी, प्लॉट ३१ आणि ३२, गिबबोवळी, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हेडाबाद ५०० ०३२, भारत यांचेकडे प्रत्यक्ष धारक्यांच्या संदर्भात त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदविण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

श्री धयतुन एम खुमरी, कार्यरत कंपनी सचिव (सीपी क. ८८ आणि मॅनॅजिंग क. एफसीएम ९९३) यांची मोठकळ्या आणि पारदर्शक बाबीमध्ये पोस्टल बँलट प्रक्रिया घेण्यासाठी "परिनिश्चक" म्हणून नियुक्ती केली आहे.

अॅक्टच्या कलम १०८ आणि ११० सहाय्याचा व्हा अंतर्गतचे कलम, सुधारणेनुसार सिब्युरिटीज अण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरेमेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन") आणि एमसीए सर्व्युलरनुसार कंपनी इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करणे सभासदानां शक्य होण्यासाठी ई-मतदानाची सुविधा देण्यासाठी एजन्सी म्हणून कॅम्पेन सह जोडली गेली आहे. जी व्यक्ती कट ऑफ तारखेस सभासद नाही त्यांनी सदर सूचना फक्त माहिती साठी समजणे आवश्यक आहे. सभासदांचे मतदानाचे हक्क हे कट-ऑफ तारखेस मोजण्यात येतील.

ई-मतदानाचा कालावधी बुकवार, ८ मे २०२० रोजी स. ९.०० (भा.प्र.वे) सुरू होईल आणि शनिवार, ६ जून २०२० रोजी साय. ५.३० वा. (भा.प्र.वे) संपेल. ई-मतदान मांडयुल वरील नमुद वेळेतून मतदानासाठी कॅम्पेन द्वारे बंद करण्यात येईल. त्यानंतर मतदानाची परवानगी दिली जाणार नाही. सभासदाने एकदा मत निश्चित केल्यावर त्याला/तिच्या त्यानंतर बदल करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. लॉगईन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करणे आणि मतदानाची तपशिलवार माहिती पोस्टल बँलट मूचनेत समाविष्ट आहे.

पोस्ट बँलटचे निष्कर्ष कंपनीच्या कॉर्पोरेट कार्यालयात सोमवार, ८ जून २०२० रोजी दु. ३.३० (भा.प्र.वे) पूर्वी घोषित करण्यात येतील. टाव आवश्यक बहुमत मंजूर झाल्यास ती ई-मतदानासाठी कंपनी निर्निश्चक केलेली अंतिम तारीख म्हणजेच शनिवार ६ जून २०२० रोजी मंजूर झाल्याचे मानण्यात येईल.

पोस्टल बँलटच्या निष्कर्षासह परिनिश्चकांचा अहवाल कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.abbott.co.in आणि कॅम्पेनची ई-मतदान वेबसाईट <https://evoting.karvy.com> वर देण्यात येईल. तो त्याचवेळी कंपनीचे गेजमं सूचीबद्ध असलेल्या बीएसई लिमिटेडला कळविण्यात येईल. आणि लॉकडाऊन सल्ल्यावर कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय आणि कॉर्पोरेट कार्यालयात दर्शविण्यात येईल.

कोणतीही चौकणी/तक्रारीसाठी सभासद (i) दूरस्थ ई-मतदान युजर मॅन्युअल (ii) च्या डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध हल्ल अण्ड फिक्सेटली आसबड क्लेमन्स (एफएफएल) चा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा श्री प्रेमकुमार नायर, मॅनेज-कॉर्पोरेट रजिस्ट्री, कॅम्पेन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलिनियम, टॉवर बी, प्लॉट ३१ आणि ३२, गिबबोवळी, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलिनियम, टॉवर बी, प्लॉट ३१ आणि ३२, गिबबोवळी, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हेडाबाद ५०० ०३२, भारत, ईमेल enward.ris@kfintech.com; १८००-३४४४-००१ (टोल फ्री) यांना किंवा नानकरामगुडा, हेडाबाद ५०० ०३२, भारत, ईमेल investorrelations.india@abbott.com येथे कंपनी सेक्रेटरीना संपर्क करू शकता.

अॅबॉट इंडिया लिमिटेड

मुंबई
६ मे, २०२०

कृपा आनंदपरा
कंपनी सेक्रेटरी
संवादीय नंबर : एसीएम १६५३६